
Begegnungs- und 
Beratungszentren für 

Senioren

www.kirche-duisburg.de

Wir beraten Sie

1.	 BBZ Walsum-Vierlinden  - Begegnung: Franz-Lenze-
Platz 47, 47178 Duisburg, Leitung: Kathrin Bay, 
Tel.: 0203/ 7283642 oder 02064/434721, E-Mail: 
kathrin.bay@ekir.de; Beratung: Frauke Janssen, Tel.: 
0176/87856471, E-Mail: frauke.janssen@ekir.de 

2.	 BBZ Marxloh  - Karl-Marx-Str. 20, 47169 Duisburg 
Georg Zeppenfeld, Tel.: 0203/404936, E-Mail: ge-
org.zeppenfeld@ekir.de 

3.	 Seniorenzentrum am Landschaftspark - Evan-
gelisches Christophoruswerk e. V., Bronkhorst-
straße 132, 47137 Duisburg, Sarah Bosveld, Tel.: 
0203/600138-88, E-Mail: sarah.bosveld@cwdu.de 

4.	 Seniorentreff Ostacker - Ostackerweg 75, 47166 
Duisburg, Ulrike Quester, Tel.: 0203/5785148 oder 
0176/53211994; E-Mail: ulrike.quester@ekir.de 

5.	 BBZ Mittelmeiderich  - Auf dem Damm 8, 47137 
Duisburg, Michael Ritter, 0203 / 45196 - 23/28 oder 
0170 / 5542284, E-Mail: michael.ritter@ekir.de  

6.	 Seniorentreff Café Notkirche  - Martinstr. 39, 47058 
Duisburg, Monika Philipp-Korn, Tel.: 0203/330490, 
E-Mail: monika.philipp-korn@ekir.de 

7.	 BBZ Neudorf-West  - Gustav-Adolf-Str. 65, 47057 
Duisburg, Helen Sohsalla, Tel.: 0203/79908111,  
E-Mail: helen.sohsalla@ekir.de 

8.	 BBZ Wanheimerort  - Paul-Gerhardt-Str. 1, 47055 
Duisburg, Maria Hönes Tel.: 0203/774134 oder 
0151/61028009, E-Mail: maria.hoenes@ekir.de 

9.	 Buchholzer Fenster   - Ev. Christophoruswerk e. V.,  
Altenbrucher Damm 8, 47249 Duisburg 
Claudia Finke; Tel.: 0203/7979114, E-Mail: claudia.
finke@cwdu.de 

10.	 BBZ Großenbaum  - Lauenburger Allee 19 - 21, 
47269 Duisburg, Ulrike Boos, Tel.: 0203/7128639, 
E-Mail: ulrike.boos@ekir.de 

Unsere Standorte

Verantwortlich für den Inhalt:  
Carmen Sondermann, Offene Altenhilfe beim Diakonischen 
Werk Duisburg, Tel.: 0203 / 2951-3164

BBZ

der evangelischen Kirche 
und ihrer Diakonie  

in Duisburg 

www.diakonie-duisburg.de



•	 als Ansprechpartner für Seniorinnen 

und Senioren in Ihrem Stadtteil

•	 als Beratungsstelle zu allen Fragen 

rund ums Alter und bei Fragen zur Pfle-

ge und Pflegevermittlung, zu ambulan-

ten Diensten und zu hauswirtschaftli-

chen Hilfen und anderen Dienstleistern

•	 bei Fragen zum Wohnen im Alter und

•	 beim Erstellen von Patientenverfügun-

gen und Vorsorgevollmachten

•	 bei akutem Beratungsbedarf zum Bei-

spiel wenn man zu Hause nicht mehr 

zurecht kommt oder bei psychischen 

Krisen

•	 bei der Antragstellung und behördli-

chen Angelegenheiten 

•	 bei der Vermittlung zu Selbsthilfegrup-

pen und speziellen Einrichtungen

BBZ - Wir helfen Ihnen
 

•	 mit Angeboten zur aktiven Freizeitge-

staltung in den Bereichen Geselligkeit, 

Bildung, Bewegung, Gesundheit  

•	 mit der Durchführung von Senioren-

freizeiten 

•	 mit Vorträgen zu aktuellen Themen 

•	 durch Beratungsangebote für Men-

schen mit Demenz 

•	 durch unsere Gesprächskreise für pfle-

gende Angehörige 

•	 mit Festen und Feiern und der Mög-

lichkeit, unsere Räume zu nutzen

•	 durch Mahlzeitenangebote und  

Caféterias  

•	 durch Alltagshilfen, Hausbesuche beim 

Erhalten der Selbstständigkeit und  

Lebensqualität 

•	 in schwierigen Lebenssituationen  

•	 durch engagierte Ehrenamtliche 

•	 durch die Vermittlung von Serviceleis-

tungen, wie z.B. Essen auf Rädern

BBZ - Wir begleiten Sie BBZ - Wir unterstützen Sie

Begegnungs- und  
Beratungszentren für  
Seniorinnen und Senioren 

Begegnungs- und  
Beratungszentren für  
Seniorinnen und Senioren 

Begegnungs- und  
Beratungszentren für  
Seniorinnen und Senioren


